合计 169,000.00 102,548,542 21.50%

4、本次发行股份锁定期

陈公岑、鑫迅浦因本次发行取得的全部股份自新增股份上市之日起 36 个月

内不转让。

为保证本次重组盈利预测补偿承诺的可实现性，陈巍因本次发行取得的全部

股份解禁安排具体如下：陈巍以所持鑫燕隆 20%的股权所认购的本次发行的股

份（即 20,509,708 股），自新增股份上市之日起 36 个月内不得转让；以所持鑫

燕隆 55%的股权所认购的本次发行的股份（即 56,401,699 股）需分三期解禁，

具体安排如下：

（1）新增股份上市之日起届满 12 个月且业绩承诺期间第一年应补偿金额

确定后，陈巍所持有的 56,401,699 股三丰智能股票可解禁比例为 25%，可解禁

数量为 14,100,424 股（可解禁数量为 56,401,699 股*25%=14,100,424 股），于

业绩承诺期间第二年应补偿金额确定后，累计可解禁比例为 50%，累计可解禁

数量为 28,200,848 股（累计可解禁数量为 56,401,699 股*50%=28,200,848 股），

于业绩承诺期间第三年应补偿金额确定后，陈巍所持有的 56,401,699 股三丰智

能股票可全部解禁。

（2）补偿义务人当年解禁股份数量应扣除依据补偿义务人按《业绩承诺补

偿协议》的约定当年应向三丰智能补偿的股份数量。扣除后当期可解禁股份数量

无剩余的，当期不再解禁。

（3）若本次交易完成后补偿义务人担任三丰智能的董事、监事或高级管理

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

13

人员职务，则补偿义务人通过本次交易取得的三丰智能股份的锁定期在按照上述

约定锁定及解锁时，还需遵守《公司法》关于股份有限公司的董事、监事及高级

管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有该公司股份总数的 25%

的限制。

除上述限制外，陈巍、陈公岑、鑫迅浦获得的三丰智能股份，还应遵守中国

证监会、深交所等监管机构对股份转让作出的其他规定。

本次发行完成后，由于三丰智能送红股、转增股本等原因而孳息的三丰智能

股份，亦遵照上述锁定期进行锁定。锁定期届满之后股份的交易按照中国证监会

及深圳证券交易所的有关规定执行。

5、本次发行股份的上市地点

本次发行完成后，本次发行的股份将在深交所创业板上市交易。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

14

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后公司前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2017 年 11 月 30 日，公司前 10 名股东情况如下表：

序号 股东名称 持股数 持股比例

1 朱汉平 148,904,238 39.77%

2 朱汉梅 56,918,426 15.20%

3 朱汉敏 10,966,880 2.93%

4 陈绮璋 8,916,182 2.38%

5 汪斌 7,021,825 1.88%

6 中央汇金资产管理有限责任公司 4,330,500 1.16%

7 杨海琴 1,394,200 0.37%

8 陈燕翡 1,267,228 0.34%

9 欧才先 725,601 0.19%

10 赵卫风 622,600 0.17%

合计 241,067,680 64.39%

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

以 2017 年 11 月 30 日股权结构为基础测算，本次新增股份登记到账后公司

前十大股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数 持股比例

1 朱汉平 148,904,238 31.22%

2 陈巍 76,911,407 16.13%

3 朱汉梅 56,918,426 11.93%

4 鑫迅浦 20,509,708 4.30%

5 朱汉敏 10,966,880 2.30%

6 陈绮璋 8,916,182 1.87%

7 汪斌 7,021,825 1.47%

8 陈公岑 5,127,427 1.08%

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

15

9 中央汇金资产管理有限责任公司 4,330,500 0.91%

10 杨海琴 1,394,200 0.29%

合 计 341,000,793 71.50%

二、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次新增股东陈巍、陈公岑、鑫迅浦为一致行动关系。本次发行后，陈巍、

陈公岑、鑫迅浦合计持有上市公司的股权比例为 21.50%，朱汉平的持股比例为

31.22%，仍为公司的第一大股东和实际控制人。因此，本次交易不会导致上市

公司控股股东和实际控制人的变更。

本次发行完成前后，三丰智能股权结构具体如下表：

股东
本次交易前 本次交易后

股份数量(股) 持股比例 股份数量(股) 持股比例

朱汉平 148,904,238 39.77% 148,904,238 31.22%

朱汉梅 56,918,426 15.20% 56,918,426 11.93%

朱汉敏 10,966,880 2.93% 10,966,880 2.30%

其他原股东 157,610,456 42.10% 157,610,456 33.05%

陈巍 - - 76,911,407 16.13%

陈公岑 - - 5,127,427 1.08%

鑫迅浦 - - 20,509,708 4.30%

合计 374,400,000 100.00% 476,948,542 100.00%

（二）对上市公司的持续经营能力影响的分析

上市公司主营业务为智能输送成套设备的研发设计、生产销售、安装调试与

技术服务。本次交易完成后，上市公司主营业务新增车身智能焊装生产线的设计、

制造、安装和服务。近年来，我国汽车整车销售市场规模平稳增长，发展态势良

好，上市公司收入、净利润规模均将进一步提升，公司的盈利能力和持续经营能

力显著增强。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

16

（三）对上市公司资产负债结构的影响

根据上市公司为本次交易编制的备考财务信息，本次交易前后，上市公司

2017 年 6 月 30 日资产负债及偿债能力指标变化情况如下：

单位：万元

项目
2017 年 1-6 月/2017 年 6 月 30 日

交易前 交易后 变动幅度

流动资产 62,752.42  162,708.56  159.29%

非流动资产 34,293.11  279,401.07  714.74%

其中：商誉 337.94  223,448.56  66,020.78%

资产总计 97,045.53  442,109.62  355.57%

流动负债 28,910.64  192,430.62  565.60%

其中：因本次交易现金对价

确认的其他应付款
-   91,000.00  -